
VERKEERSBESLUIT 

Vaststellen komgrens en instellen 30 km zone nieuwbouwplan De Tol Bruchem 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zaltbommel; 

Gelet op: 

- De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 , het Reglement verkeersregels 
en 

verkeerstekens 1990 , het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) , 

de uitvoeringsvoorschriften behorende bij het BABW en de Algemene wet bestuursrecht; 

gelet 
op 

het raadsbesluit d. d. 7 oktober 2010 , waarbij 
aan 

het college 
van 

burgemeester 
en 

wethouders de bevoegdheid is gemandateerd tot het 
nemen van 

verkeersbesluiten tot het 

vaststellen van de bebouwde komgrenzen als bedoeld in artikel 20a van de 

Wegenverkeerswet. 

gelet 
op 

het collegebesluit d. d. 5 februari 2008 , waarbij 
aan 

het afdelingshoofd van de afdeling 

Realisatie en Beheer de bevoegdheid is gemandateerd tot het nemen van verkeersbesluiten 

als bedoeld in artikel 18 
van 

de wegenverkeerswet 1994. 

- 

- 

Overwegingen: 

de nieuwe 
weg 

aansluitend 
op 

de Steenweg ten behoeve 
van 

woningbouwplan De Tol te 

Bruchem gelegen is; 

het betreffende gebied in beheer is bij de gemeente Zaltbommel waardoor de gemeente 

derhalve bevoegd is tot het 
nemen van 

het verkeersbesluit; 

dit nieuwe wegvak 
na 

de kruising 
van 

het nieuwe snelfietspad aangewezen wordt als wegvak 

binnen de bebouwde kom met een snelheidsregime van 30 km per uur; 

een 
30 km 

zone een 
kleiner risico heeft op een 

ongeval , minder lawaai oplevert , 
een 

lager 

uitstoot heeft en 
hiermee passend is binnen de wegenstructuur 

van 
Zaltbommel; 

een 30 km zone bijdraagt aan het verzekeren van de bruikbaarheid van de weg; 

de weginrichting zich prima leent 
voor een 

30 km 
zone; 

deze maatregelen de leefbaarheid en 
de herkenbaarheid 

van 
de 

weg conform het beleid 

Duurzaam Veilig vergroten; 

de invoering 
van 

deze maatregelen niet leidt tot rechtstreekse 
en 

ingrijpende beïnvloeding van 

het verkeer 
op 

andere 
wegen; 

dat er snelheidsremmende maatregelen worden aangebracht passend bij een 30 km inrichting 

bij de invoering 
van 

de 30 km 
zone; 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Motivering: 

Artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 

Deze maatregel wordt 
genomen: 

- 
om 

de veiligheid 
op 

de 
weg 

te verzekeren 

ter bescherming 
van 

de weggebruikers 

in verband met de instandhouding 
van 

de 
weg en 

het waarborgen 
van 

de bruikbaarheid 

daarvan; 

om 
de vrijheid 

van 
het verkeer zoveel mogelijk te waarborgen: 

ter voorkoming of beperking van 
door het verkeer veroorzaakte overlast , hinder of schade; 

- 

- 

- 

- 



-__ter 

voorkoming 
of 

beperking 
van door het verkeer veroorzaakte 

aantasting 
van het karakter 

van het 
gebied; 

-__ter 

voorkoming 
of 

beperking 
van door het verkeer veroorzaakte 

aantasting 
van de functie van 

het 
gebied. 

Niet is 
gebleken 

dat 
belanghebbenden onevenredig 

worden benadeeld dan wel dat door de 
te 

nemen 

maatregel 
een 

onduidelijke 
verkeerssituatie zou 

ontstaan. 

Gehoord: 

Overeenkomstig 
artikel 24 van het BABW heeft 

overleg plaatsgevonden 

met 

de, 

daartoe 
gemandateerde, 

verkeersadviseur van 

politie-eenheid Oost-Nederland, afdeling D.R.O.S., 

werkzaam binnen het district Gelderland-Zuid. 

Besluiten: 

- 

de nieuwe 
weg 

ten 
behoeve van 

woningbouwplan 
De Tol 

te 
Bruchem aan 

te 

wijzen 
als 

wegvak 
binnen de bebouwde kom door het 

plaatsen 
van een 

komportaal 
voorzien van de 

borden Ho1a en HO2a “Bruchem” 

-__ 

het 
wegvak 

naar 

woningbouwplan 
De Tol binnen de bebouwde kom aan te 

wijzen 
als 30 km 

zone door middel van het 
plaatsen 

van de verkeersborden A0130zb en A0130ze van 

bijlage 
1 

van het RVV 
1990; 

Aldus 
vastgesteld 

door 
burgemeester 

en wethouders van de 

gemeente 
Zaltbommel 

op 
20 mei 2025 

Burgemeester 
en wethouders van 

Zaltbommel, 

Namens 
dezen, 

  (geanonimiseerd)
Teammanager 

Dit besluit wordt 
gepubliceerd 

in het 
gemeenteblad. 

Beroep 

U, 
degenen 

die een 

zienswijze 
hebben 

ingediend 
en/of 

belanghebbenden 
kunnen 

gedurende 
zes 

weken na 

publicatie 
van dit besluit 

beroep 
indienen. 

Het besluit wordt van kracht 
op 

de 
dag 

na het 
verlopen 

van 
de 

beroepstermijn. 
Indien binnen 

de 

beroepstermijn beroep 
wordt 

ingesteld 
en een verzoek wordt 

gedaan 
om 

voorlopige voorziening 
wordt 

het besluit 
in 

dat 
geval 

niet van 
kracht, 

voordat 
op 

dat verzoek is beslist. 



Het beroepschrift moet worden gericht 
aan: 

Raad 
van State 

Afdeling Bestuursrechtspraak 

Postbus 20019 

2500 EA Den Haag 

Het verzoek 
om 

voorlopige voorziening moet worden gericht 
aan 

de voorzitter 
van 

de afdeling 

Bestuursrechtspraak 
van 

de Raad 
van State. 

Voor het instellen 
van 

beroep of voorlopige voorziening zijn griffierechten verschuldigd. 

3 


